cultare parat. Iis locis à tribus pedibus, ipsomet metu mortis indicante cognitum, caputque, Præfectus regiæ cohortis, qui fugientium vestigia sequebatur, Lucenam mittit. fugientium magna strages usque ad noctem facta est. Mille amplius equites ceciderunt. cum his Alatar ipse nonagenarius. Pedites ad quatuor millia, pars capti, pars cæsi sunt. præda ablata. Rei bene gestæ fama nunciusque Reges qui Madriti erant, excitauit ut partita rerum cura, Isabella quidem ad fines Vasconum contendere, filii coniugio maturando, cuius prima cura erat, Gallis prohibendis Hispaniæ aditu, possessione Vasconum, Ferdinandus autem in Bæticam iuit res bellicas cutaturus. Ad quartum kal. Maii discessum Madrito est. Cordubæ de ratione belli deliberatur, maiori quam unquam ap-
 10 paratu, impetuq. & fuerat Albohacenus Granatæ acceptus: vniusque imperio deuincti barbari tenebantur. Capite tamen ablatō manebat plerisque ciuibus conscientia prioris studii: nec deerant sermones seniūm, crudelitatem, auaritiamq. Albohaceni increpantium. Ingenti delectu sex mille equites, pedites ad quadraginta millia contracti. cum iis copiis bellum instauratur. ductor Ferdinandus ipse Illoræ suburbia vastat. Tagiara vicinum Granatæ oppidum vi expugnatum, eversumque est. In ea expugnatione Henricus Regis auunculus regiæque Magister accepto vulnere Alhamam curandus mittitur. In Granatæ planiciem mox ferrum ignesque circumferunt, castris loco munito positis: vnde vastatores cum iusto presidio in vicinos agros dimittebantur: eo minori periculo suo, maiori hostium damno, quod Albohacenus ciuium voluntate diffusus urbe egredi non est ausus. Pauci modo milites sese per agros ostentare: vagos palantesque carpere, aut de suo loco pugnaturi. Missi tantum Granata legati: qui si Boabdiles Albohaceno patri traderetur, Comitem Cifontantum & nouem alios è precipuis captiuis æqua permutatione pollicerentur. addebat alias insolennes fœderis conditiones, ferox animo barbarus, & parta nuper victoria superbus: quas Ferdinandus reiecit, venisse se ditans, ut leges daret, non acciperet. Arma tenenti nullam pacis conditionem fore. Et erant nostrorum animi ad Boabdilem propensi. Fauor & misericordia acres impetus habent. Itaque Regi suadere non desistebat cum aliis Gaditanus, ut eum libertati redderet: factionesque potius inter eam gentem aleret, nostris conatibus in primis oportunas. Motis castris, Alhamaque munita, Præfectus Enecus Mendoza Tentillæ Comes iussus
 20 est, non modo tueri urbem sed de hostib[us] prædas agere. Vbi Cordubam ventum est, Boabdiles Regis iussu Porcunæ arce, quæ veteribus Obulcū fuit, adductus, in genua procumbens dextramque Ferdinandi deosculari contendens, amplexu & amicis verbis acceptus est. Erga Regem quamvis barbarum, & captiuum hospitiū iura sacraque minuenda non videbantur. Fœderis conditiones hec fuerunt: Boabdiles filium natu maiorem ob fidem dato, adiunctis duodecim aliis principum filiis, in fide & obsequio Castellæ futurum, patris sacris modo retentis. Duodecim aureorum millia quotannis pendito. Ad regni conuentus venito. Captiuos quadringentos redditio libertati, quinq[ue] annorum spatio. Sic barbarus in patriam dimissus est. Ferdinandus nouis præsidii limiti impositis, ac Ludouico Portocarrero in D. Iacobi Magistri locum Astigitanis prefecto, Corduba cessit Reginam inuisurus. Cū mille quingenti equites Mauri, pedites quatuor millia ductore Bexiro Malacitano Præfecto, in Vtræ agros inuesti Portocarrerii & Gaditani acursu repulsi sunt: victiq[ue] ad Lethem fluuium magna Maurorum strage, Gaditano data vestis, qua Reges vterentur sexto Idus Septembris, Virginis matris natali die, virtutis præmium, lege in perpetuum lata. qui intra eundem mensem non vicisset modo exultantes Mauros, sed etiam Zaharam receperiset, vi improuisa expugnatam. Victoriæ Ferdinandus & Isabella erant, minori iam spe coniugii perficiendi: quod Magdalena mater à Rege Gallo persuasa, cœperat imparem Catharinæ filiæ, Ioannisque ætatem excusare: hunc puerum, filiam viro maturam, similia coniugia infeliciter cadere. Ad eam urbem Cabré Comes, & Præfectus regiæ cohorti, Ferdinandi & Isabellæ iussu splendido apparatu excepti sunt cunctis proceribus & Episcopis obuiam progressis, deducente Toletnano Cardinali Petro Mendoza. Is honos virtuti est habitus. merœs centena eis minutis millia annua dum viueret, è regio fisco Comiti Cabré data. Ad vetera gentis insignia, caput Regis coronatum adiectum est, circum oram clypei nouem vexilla de Mauris eo die capta, rei gestæ monimentum, posteris omnibus incitamentum, ad audendum conandumque pro patria & religione præclare. Hibernis aquis, Alhamæ muri pars magna repente corruit: militibusque de urbe deserenda consultantibus, Enecus Tentillæ Comes expedito consilio linteum prætendit ruinæ, imaginem muri, ita pictoris arguta manu mentiente, ut prius prostrati muri pars fuerit refecta, quam hostis periculum cognoverit, casumq[ue].